ser sumamente beneficioso para la patria el sostener un colegio donde se ofrezcan a los niños sanas doctrinas sobre la base de las enseñanzas del Evangelio, que por sí solas tienen virtud para resolver felizmente todos los problemas sociales que hoy tanto nos preocupan.

Quiera el Señor hacer que nuestras palabras caigan en terreno abonado y sea pronto un hecho la completa restauración de tan benemérito colegio.—*El Obispo de Salamanca, P.º Patriarca de las Indias*„.

Me imagino, con sobrado fundamento que se considerarán muy honrados con la invitación del Excmo. Sr. Obispo y que habrán de secundarla con caritativa generosidad.

Por ello les anticipo las más expresivas gracias en nombre del Excmo. Prelado y de la Pía Sociedad Salesiana.

Cuenten, desde luego, con nuestras oraciones y con las de centenares de niños que se forman según ley de gratitud y caridad; cuenten, en fin, con cuanto pueda este humilde hijo de DON BOSCO

Buenaventura Roca, Pbro,
Director del Colegio.

PIA UNIONE

DEL

TRANSITO DI S. GIUSEPPE

ROMA 48

Porta Trionfale

BREVE

Sanctissimi Domini Nostri Pii PP. XI feliciter regnantis, quo privilegia et indulgentiae Piae Unioni concessa in unum rediguntur atque authentice explicantur.

PIUS PP. XI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Romani Pontifices paterno ac vigili studio solliciti ut in sollemni illo momento, a quo pendet aeternitas, fidelibus animam agentibus spiritualia subsidia praesto sint, pias so-

dalitates hunc ad frugiferum finem institutas singularibus gratiis ac privilegiis locupletarunt. Hoc quidem ducti consilio, iam Nostri Decessores rec. mem. Pius PP. X. et Benedictus PP. XV erectam canonice hac alma in Urbe penes Portam Triumphalem in nova aede Sancto Iosepho dicata Piam Societatem «a transitu Sancti Iosephi» appellatam, pluribus ornatam gratiis voluere, et alter illam in Primariam pro universo terrarum orbe constituit, alter piaculares Missas a sodalibus presbyteris pro morientibus celebrandas Apostolico privilegio decoravit. Nunc autem cum hodiernus moderator primariae eiusdem societatis «a transitu Sancti Iosephi» nos enixis precibus flagitaverit, ut privilegia ipsi societati a Decessoribus Nostriis concessa atque indulgentias in ordinem digerere, datisque Litteris Piscatoris anulo ob-signatis perpetuum in modum confirmare ac sancire dignemur: Nos, cum id in bonum atque incrementum tam frugiferae Unionis quam maxime futurum esse confidamus, optatis hisce adnuendum ultro libenterque existimavimus. Et revera comperimus, non sine magna Nostri Cordis laetitia, hanc Piam Unionem, sive spirituales Cruciatam, per universum terrarum orbem feliciter diffusam, bis decies centena millia sociorum numerare et ducentos Episcopos; quincuagena millia sacerdotum, pluresque Praesules ac Purpuratos S. R. E. Principes eidem nomen dedisse suum. Quae cum ita sint, audito Dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiariorum Maiore, de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum eius Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus ac singulis Christifidelibus, qui dictam Piam a Transitu Sancti Iosephi Unionem in posterum ingredientur ubique terrarum, die primo eorum ingressus vel uno e septem diebus continuis immediate sequentibus ad uniuscuiusque libitum eligendo, si vere poenitentes et confessi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, *plenariam*; ac tam inscriptis quam in posterum ipsa in Pia Unionem inscribendis sociis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si item vere poenitentes et confessi, atque Angelorum pane refecti, vel, quatenus id facere nequiverint, nomen *Iesu* ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendium patienti animo susceperint, etiam *plenariam*; denique iisdem nunc et in posterum pariter enunciatam in Unionem adlectis sociis quo die quavis in Ecclesia sive publico sacello ubique terrarum sito, Missae intersint, et infra illius actionem, si possint, Eucharisticis se dapibus

reficiant, secus ante vel post idem Sacrum ad Synaxim ipsam accedant, et pro agonizantibus universis, sive singulis sive pluribus, orent, nec non iuxta Romani Pontificis mentem pias ad Deum preces effundant; et quod ad sacerdotes inscriptos, quo die intra Missam ab ipsis celebratam speciali *Memento* agonizantes Chistifideles Deo commendent, itemque quotannis, diebus festis Sacrae Familiae, Sancti Iosephi Virginis Inmaculatae Sponsi, nec non eiusdem Sancti Sollemnitate, quae tertia feria quarta, vel Dominica post Pascha Resurrectionis tertia celebratur, similiter quamvis Ecclesiam vel sacellum publicum, ubique terrarum, admissorum sacramentali confessione expiati atque Angelorum pane refecti visitent, ibique preces, uti superius diximus, fundant, quo die iniuncta pietatis opera absolvant, *plenariam* omnium peccatorum suorum *indulgentiam* et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Sacerdotibus autem eandem in Piam Unionem nunc et pro tempore adscitis, dummodo semel saltem in anno unam Missam pro agonizantibus celebrent, die a Piae Unionis Moderatore in orbem designando, si quotannis die anniversario propriae Ordinationis sacerdotalis et diebus festis Nativitatis D. N. Iesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Domini, Inmaculatae Virginis Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis in coelum et denique Sancti Michaelis Archangeli ac Sponsalitiis Sancti Iosephi festivitatibus, quamlibet ecclesiam vel publicum sacellum, in quo ipsa festa exteriori quadam sollemnitate agantur, a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem respectivi festi, visitent, dummodo iniuncta pietatis opera rite impleant, etiam *plenariam* omnium peccatorum suorum *indulgentiam* et remissionem misericorditer in Domino concedimus et largimur. Praeterea sociis ubique terrarum nunc et in posterum ipsa in Pia Unione inscriptis vel inscribendis, quoties contrito saltem corde et devote, mane aut vespere invocationem hanc, quovis idiomate, recitent: «O Sante Ioseph, Pater putative Iesu Christi et vere Sponse Virginis Mariae, ora pro nobis et pro animan agentibus, huius diei (sive: huius noctis)», toties iis in forma Ecclesiae solita *trecentos* dies; quoties vero, iuxta Piae Unionis tabulas, vel ad finem ipsius Unionis, pietatis quodvis seu caritatis christianae opus exercent, toties similiter, in forma Ecclesiae consueta, de numero poenaliu *centum* dies expungimus. Ut vero sacerdotes in Unionem a

Transitu Sancti Iosephi adlecti vel adlegendi ubique, peculiaribus polleant privilegiis, ipsis personale indultum *Altaris privilegiati* pro agonizantibus concedimus. Facultate denique eosdem socios presbyteros instructos volumus, dummodo loci Ordinarii consensus saltem implicite ac rationabiliter accedat, benedicendi unico Crucis signo «extra Urbem» Cruces, Crucifixos, coronas precatórias, sacra numismata et parvas D. N. Iesu Christi, B. Mariae Virginis et Sanctorum omnium ex metallo statuas, eisque applicandi Indulgentias Apostolicas a Nobismet ipsis concessas, sub die XVII mensis Februarii, anno MCMXXII, atque in Commentario «Acta Apostolicae Sedis», vol. XIV, pag. 143 descriptas; itemque applicandi Coronis a Sancto Rosario Indulgentias Patrum Crucigerorum: item benedicendi iuxta formulam Ritualis Romani, etiam in locis ubi reperiantur coenobia respectivorum Religiosorum, coronas a Sancto Rosario, iisdemque adnectendi, formula brevi, Indulgentias Patrum Ordinis Praedicatorum, Scapularia Sanctissimae Trinitatis, Passionis, Immaculatae, Virginis Perdolentis et a Carmelo, addita venia ipsa Christifidelibus imponendi, etiam adhibita pro omnibus sive singulis formula brevi et colectiva, iugiter tamen servata condicione mittendi ad respectivas societates sive Instituta religiosa inceptorum nomina ad Scapularia Trinitatis, Perdolentis Virginis et Virginis a Carmelo, tandem benedicendi Cingulum Sancti Iosephi Beatae Mariae Virginis Sponsi. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhibeatur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX mensis Iunii, anno MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo.

P. CARDENAL GASPARRI,
a Secretis Status

Concordat cum originali

d. xxxi m. Iulii a MCMXXIII.

Sac. Dr. W. DISLER.

NOTA. Director de la Oficina Central para España, con facultad de señalar día para la misa; C. Damián Bilbao Ugarriza, Reyes 20. Madrid (8).

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

MONITA

DE PONTIFICIO OPERE A FIDEI PROPAGATIONE

De mandato Consilii Superioris Generalis Pontificii Operis a Propagatione Fidei, haec publici iuris fiunt, ut prae oculis habeantur ab iis quorum interest.

1. Cum tandem hisce diebus coeperit Romae munera sua explere Consilium Superius Generale Pontificii Operis a Propagatione Fidei, de quo in Pii Pp. XI Motu proprio *Romanorum Pontificum*, dato sub die 3 mensis Maii, a. c., et sedem suam, licet provisoriam, habeat apud S. C. de propaganda Fide, huc mittendum est quidquid pertinet ad Opus ipsum, sive notitiae de constitutione Consiliorum Nationalium, sive eorum Statuta, sive suo tempore rationum libri, sive quaestiones ad Operis organizationem et diffusionem attinentes, sive modo et tempore statuto pecunia collecta ut pro Missionibus erogetur: Huic Consilio similiter spectant epistolae, relationes et petitiones eorum, qui, in locis Missionum operam navantes, annuam subventionem et subsidia sibi expostulant.

Quae cum ita sint, litterae ceteraque inscribantur: *Al Revmo. Presidente vel Al Revmo. Segretario generale della Pontificia Opera della Propagazione della Fede.*—Palazzo di Propaganda, Piazza di Spagna, n.º 48, Roma (6)

2. Notitiae de pecuniis et donis collectis mittendae erunt mense ianuario exeunte, idque fiet per Praesidem Consilii Nationalis vel eius Delegatum; in locis autem, ubi Consilium nondum est constitutum, per Moderatores dioecesanos. Uti evidens est, integrum semper et ubique esto cuique offerenti immediate ad hoc Romanum Consilium mittere oblationes suas. Pecuniae vero et dona collecta erunt ad nutum et liberam dispositionem ipsius Consilii Generalis, cujus officium est mense martio decernere quibus, qua mensura et quomodo sint elargienda et distribuenda.

3. Cum autem ius sit et officium Consilii Superioris Generalis rationum libros singulorum Nationalium Consiliorum

adprobare (1), sub finem mensis martii ad ipsum deferendae erunt distinctae et clarae relationes tum de pecuniis donisque oblatis, tum de eorum administratione et de expensis factis sive pro iis colligendis, sive pro Operis evulgatione, sive pro annalibus, foliis, imaginibus ceterisque typis impressis.

Satius erit has relationes mittere in duplici exemplari, ita ut alterum Romae in Operis archivo asservari possit, alterum reddatur cum notis et signatura.

4. Ad Consilium Superius Generale item mittenda sunt quam citius Statuta particularia pro Consiliis Nationalibus redacta, in quibus quidem fideliter retinenda sunt quae pertinent ad formam substantialem Operis. Haec enim ab ipso Consilio sunt adprobanda (2).

5. Iuxta Statuta Generalia (ib. X) Consilii conventus pro distribuenda pecunia Romae habebuntur mense martio. Mature ergo Consilio exhibendae sunt petitiones cum iis relationibus, quae ad rem faciunt. Hic diligenter advertendum quod hoc anno elementa pro definiendis subventionibus desumentur ex responsis ad quaestiones propositas a S. C. de Propaganda Fide per epistolam datam die Paschatis vertentis anni. Curent igitur Revmi. Episcopi, Vicarii Praefectique Apostolici ac Missionum Superiores, ut tempestive, id est ante finem vertentis anni vel saltem proximó ineunte, relationes ipsas transmittant. Consilium enim abstinebit a dandis subsidiis Missionibus de quibus nondum pervenerit relatio ad S. C. de Propaganda Fide.

Qua de causa in petitionibus pro annua subventionem oportunum erit significare an necne praedicta relatio data fuerit.

6. Ad petitiones quod attinet, consultius videtur, pro iis Missionibus, quae concreditae sunt alicui Ordini, Congregationi, Instituto vel Seminario, si per eundem respective Superiores vel Procuratores exhibeantur una cum documentis relativis, hac tamen lege quod singularum Missionum nota distincta praebatur: Consilium enim nihili faciet petitiones cumulativas.

Vicissim iidem Superiores vel Procuratores enixe rogantur ut de hoc statuto quam citius certiores faciant eos ad

(1) *Statuta Generalia*, IX, 4, itemque *Statuta pro Cons. Sup. Gen.* XI, 4.

(2) Cf. *Statuta*, cit., loc., cit.

quos pertinet, ita ut omnes statis conditionibus satisfacere queant.

7. Ad subsidia pro itineribus obtinenda oportet ut, sicut antea, diligenter significantur omnia quae ad rem faciunt, sive aetas, sive conditio itinerantium, sive loca ad quae pergunt, et an prima vel altera vice se conferant ad infidelium regiones pro apostolicis laboribus suscipiendis. Optimum erit addere etiam quae et qualis sit expensa sive pro vehiculo vel schedula itineris (*biglietto, billet*), sive pro victu. Quae omnia facillima evadent, si adhibeantur prospectus ad hoc dispositi, quos requirere licet apud sedem huius Consilii Superioris pontificii Operis. Duplici autem exemplari exhibendi sunt.

Datum Romae ex Secretaria Pontificii Operis a Propagatione Fidei, die XXIII mensis Novembris MCMXXII.

† D. FUMASONI BIONDI, Archiep. Diocletanus, *Praeses*.

JOSEPH NOGARA, *Secretarius Generalis*.

Sacra Congregatio Concilii

LITTERAE CIRCULARES

Ad Revmos. Episcopos, de statutis capitularibus conficiendis vel emendandis.

Quum Codex iuris canonici canone 410, § 1, decernat: «sua cuique Capitulo statuta ne desint, ab omnibus dignitatibus, canonicis, beneficiariis religiose servanda», huic praescripto plura quidem Capitula sive cathedralia sive collegialia laudabiliter obtemperare sollicita fuerunt, sua statuta concinnando vel corrigendo.

Constat tamen alia haud pauca adesse Capitula, quae vel antiquis statutis aut solis consuetudinibus, quandoque lege reprobatis, adhuc reguntur. Quare haec Sacra Congregatio Concilii, cuius est moderari quae canonicos spectant, Episcopis mandat ut quisque proprio Capitulo terminum praestituat sex mensium ad sua statuta conficienda vel ad iuris tramitem emendanda; quo tempore frustra elapso, ipse Episcopus «eadem conficiat imponatque Capitulo».

Vix autem transacto ab his litteris anno, Episcopi eamdem Sacram Congregationem certiore reddant de confectis aut emendatis statutis capitularibus deque eorum observantia.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Concilii, die 25 mensis Julii anno 1923.

D. CARD. SBARRETTI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

I. BRUNO, *Subsecretarius*.

Sacra Congregatio de Religiosis

DUBIUM SEU DECLARATIO

De recursu contra decretum dimissionis religiosi professi
a votis temporariis

Sacrae Congregationi de Religiosis propositum fuit sequens dubium pro opportuna solutione.

«Cum in can. 657, § 2 sancitum sit, ut Religioso professo votorum temporariorum qui a Superioribus dimissionis decretum recipit, sit facultas recurrendi ad Apostolicam «Sedem, et, pendente recursu, dimissio nullum iuridicum «habeat effectum», quaeritur:

«Quale spatium temporis concedatur ad recursum interponendum, quoad effectum suspensivum?».

Emi Patres Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae, in plenario coetu ad Vaticanum habito die 13 Julii 1923, re mature perpensa, respondendum censuerunt.

«Tempus utile ad interponendum recursum quoad effectum suspensivum, de quo in can. 647, § 2, esse decem dierum ab intimatione decreti religioso dimisso facta, iuxta normam traditam in similibus casibus, ut can. 1465, § 1 et 2155, § 1 2».

Facta autem relatione SS. D. N. Pio P. XI in audientia habita ab infrascripto Sacrae Congregationis Secretario, die 17 Julii 1923, SS. mus dubii resolutionem approbavit.

Ut autem omnis ambigendi locus tollatur, tam circa ter-

minum huiuscemodi, quam circa ea quae exinde sequuntur, haec Sacra Congregatio sequentia prae oculis habenda et servanda animadvertit:

1. Recursum contra dimissionis decretum Religiosus interponere potest vel inmediate per epistolam ad S. C. de Religiosis mittendam, vel mediate, videlicet per eum qui dimissionis decretum sibi communicavit.

2. Ad interpositi recursus probationem requiritur et sufficit vel authenticum documentum vel saltem duorum fide dignorum hominum testimonium.

3. Tempus utile decem dierum ab intimatione decreti Religioso facta supputandum erit ad normam can. 34, § 3, n. 3.º, et ita ut non currat si dimissus recurrenti ius ignoret, aut agere non valeat iuxta dispositiones can. 35; quapropter expedit ut Superior de praedicto iure et de limite temporis dimissum edoceat in actu ipso intimationis.

4. Recursus utili tempore interpositus effectum habet suspensivum; ideoque, donec decretum dimissionis a Sacra Congregatione de Religiosis confirmetur, ac de facta confirmatione Superior dimittens, authentico Sacrae Congregationis documento, edoceatur, dimissionis decretum nullum sortitur effectum, et executioni demandari nequit.

5. Pendente cursu, dimissus adhuc est Religiosus, ideoque eisdem ac ceteri tenetur obligationibus et potitur iuribus, et eodem prorsus modo ac ante dimissionem. Quapropter in domo religiosa commorandi ius et obligationem habet, et sub Superiorum obedientia manere debet, firmo praescripto can. 2243, § 2.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 20 iulii 1923.

C. CARD. LAURENTI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., *Secretarius*.

RITO DE LA BENDICION PAPAL

QUE DEBEN USAR LOS SACERDOTES FACULTADOS

Sacerdos, nullis circumstantibus ministris, stola (alba) et superpelliceo indutus ante Altare genuflexus sequentibus verbis Dei opem imploret.

- V. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*
R. *Qui fecit coelum et terram.*
V. *Salvum fac populum, tuum Domine.*
R. *Et benedic hereditati tuae.*
V. *Dominus vobiscum.*
R. *Et cum Spiritu tuo.*

Deinde stans sequentem recitet orationem:

OREMUS

Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de sancto, et vota populi hujus in humilitate cordis veniam peccatorum poscentis, tuamque benedictionem praestolantis et gratiam, clementer exaudi: dexteram tuam super eum benignus extende, ac plenitudinem divinae benedictionis effunde, qua bonis omnibus cumulatus, felicitatem et vitam consequatur, aeternam. Per Christum Dominum nostrum.